沙城管局发〔2024〕187号

重庆市沙坪坝区城市管理局
关于做好持续晴热高温天气应对工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府有关部门，有关单位：
为切实做好高温天气期间城市园林绿化日常管护，现将近期城市园林绿化工作要点通知如下：
一、全力做好抗旱保苗工作，坚持早晚浇水，综合采取搭遮阳网、喷雾滴灌、喷施抗蒸腾剂等措施，保护好古树名木等城市绿化成果。
二、做好高温天气园林绿化安全管理工作，加大一线作业人员防暑降温药品用具物资供应，合理安排作业班次、作业时间，加强作业车辆机具安全检查，确保生产安全，做好城市绿地内水域安全管理，防止溺水事故。
三、做好园林绿化火灾防范应对，要加强绿地内变电箱、充电站、电信杆塔等电气设施设备的安全检查，做好林地防火工作，禁止野外用火，要做好防火预案，储备必要防火设施，对风险等级较高区域，可采取设置卡口、张贴宣传警示标志，派人值守等措施，加大巡查力度，确保安全。
各单位在持续高温干旱极端天气应对中，要做好督促检查、值班值守，有关工作信息、重要情况要及时报送。
联系人：付彦颖，电话：023-65324247

重庆市沙坪坝区城市管理局
2024年8月28日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]

― 4 ―
― 3 ―